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55 § i vallagen: 
 

 Enligt 1 momentet ska den som har rätt till hemmaröstning senast 
den 12 dagen före valdagen före klockan 16 skriftligt eller per 
telefon anmäla till centralvalnämnden i sin hemkommun sin önskan 
att förhandsrösta hemma. Anmälan kan på den röstandes vägnar 
göras av någon som han eller hon har utsett. En skriftlig anmälan, 
som ska undertecknas, kan göras på en blankett som utarbetats för 
ändamålet. 
 

 Enligt 3 momentet ska valmyndigheten om möjligt vid behov 
avhjälpa brister i anmälan och försäkra sig om att anmälan gjorts av 
den röstande som nämns i den eller av någon som denne har 
utsett. 
 

 Enligt 4 momentet ska ordföranden för den kommunala 
centralvalnämnden se till att den röstande utan dröjsmål skriftligen 
eller per telefon underrättas om den tidpunkt då valförrättaren 
besöker honom eller henne. Tidpunkten ska anges med åtminstone 
två timmars noggrannhet. Samtidigt ska valmyndighetens 
telefonnummer meddelas för eventuell kontakt. Är valförrättaren 
förhindrad att infinna sig vid den meddelade tidpunkten, ska den 
röstande utan dröjsmål underrättas om detta och om tidpunkten för 
det nya besöket. 
 

 Enligt 5 momentet ska den röstande så som bestäms i 4 momentet 
underrättas om att ingen hemmaröstning förrättas om en sådan 
brist i anmälan som inverkar på röstningsförrättningen inte har 
kunnat avhjälpas eller om anmälan till den kommunala 
centralvalnämnden har gjorts efter föreskriven tid eller om 
hemmaröstning inte alls kan förrättas på grund av avbrott i 
kommunikationerna eller något annat oöverstigligt hinder. 

 
Man ska anmäla sig till hemmaröstning senast 16.1.2024 före klockan 16. 
Centralvalnämnden har följande uppgifter i samband med hemmaröstning: 
 

1. Centralvalnämnden ska se till att anmälningsblanketter för 
hemmaröstning finns tillgängliga. 
 

2. Centralvalnämnden ska i god tid före början av 
förhandsröstningsperioden skicka anmälningsblanketter för 
hemmaröstning till dem som vid föregående allmänna val röstade 
hemma. 
 

3. Mottagande av anmälningar till hemmaröstning. Telefonjour ska 
ordnas för anmälningar per telefon. 
 

4. Behandling av anmälningarna. 
 



5. Centralvalnämnden utser de personer som är valförrättare vid 
hemmaröstningen i kommunen. 
 
Enligt 9 § i vallagen är det stadsstyrelsen som bestämmer de 
allmänna förhandsröstningsställena i hemlandet inom kommunens 
område. Utöver de allmänna förhandsröstningsställena består 
förhandsröstningsställena också av sjukhus, verksamhetsenheter 
inom socialvården som tillhandahåller vård dygnet runt och andra 
genom beslut av stadsstyrelsen angivna verksamhetsenheter inom 
socialvården samt straffanstalter (så kallad anstaltsröstning). Vid 
röstning på anstalt kan personer som vårdas på anstalten rösta 
(inte personal eller poliklinikpatienter). 
 
I fråga om anstaltsröstningen ska ordföranden för 
centralvalnämnden i samarbete med valbestyrelsen se över de 
uppgifter som anvisats för valbestyrelsen. 

 
Förslag Centralvalnämndens sekreterare befullmäktigas att se till att 

anmälningsblanketterna för hemmaröstning finns tillgängliga, att skicka 
hemmaröstningsblanketter till dem som vid föregående allmänna val röstat 
hemma och att ordna mottagandet av anmälningar som görs per telefon 
och behandlingen av anmälningarna. 
 
Hemmaröstningen sköts av den valbestyrelse som stadsstyrelsen har 
utsett samt vid behov av de valförrättare som centralvalnämnden har utsett 
för förhandsröstningen och av den valassistent som staden anställt. 
 
Ordföranden för centralvalnämnden och valbestyrelsen behandlar 
tidsplanen för förrättande av hemmaröstning och anstaltsröstning separat 
på sitt möte. 
 

Beslut Beslut enligt förslaget. 


